
Terça-feira, 30 de Março de 2021      Ano:???ano.2021??? - Edição N.: 6236 

Poder Executivo 

AA-Secretaria Municipal de Fazenda

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

Processo nº 04.000.272/20-88

Objeto: Registro de preços para aquisição de conjuntos escolares e conjuntos de refeitório, para
atendimento às unidades escolares da Rede Municipal de Educação de Belo Horizonte - RME e Rede
Parceira - RP.

Torna sem efeito a publicação realizada no dia 06/03/2021, referente aos lotes 01, 02, 03, 04,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 do Pregão Eletrônico 014/2020, devido à necessidade de desclassificar
o licitante Serra Mobile Indústria e Comércio Ltda EPP, conforme subitem 7.2 – alínea “c” do edital.
Após a realização de diligência, foi verificado que a empresa foi penalizada pelo Tribunal de Contas
de Rondônia com a sanção de impedimento de licitar e contratar, fundamentada no art 7º. Da Lei.
10.520/02, pelo período de 22/01/2021 a 21/01/2022 (um ano).

Josiele Cássia Fortes Martins de Oliveira

Pregoeira

Breno Serôa da Motta

Subsecretário de Administração e Logística


